

ΟΜΙΛΟΣ							
	2011	2010	2009	2008	2007	2006	2005
Λειτουργικές δραστηριότητες							
Κέρδη προ φόρων	-14.474.506,01	-292.094,02	6.961.682,75	3.949.850,58	11.632.541,55	5.906.792,11	3.100.966,11
Πλέον / μείον προσαρμογές για:							
Αποσβέσεις	4.247.423,29	3.692.844,62	3.790.887,28	3.564.558,43	2.537.876,60	1.707.280,35	1.047.984,91
Προβλέψεις	97.097,03	139.523,31	215.586,39	412.628,60	-108.931,98	572.009,20	310.566,50
Αποσβέσεις επιχ.παγίων	-540.984,04	-1.041.836,16	-484.033,84	-499.829,55	-344.165,73	-275.280,00	-213.641,40
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-2.602.463,19	108.535,58	692.095,35	-76.460,73	-162.653,76	-8.147,50	-22.904,02
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	8.290.190,10	5.918.330,49	4.895.900,09	5.817.636,14	3.185.905,28	1.178.522,60	812.893,70
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:							
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	22.973.954,23	-5.289.173,35	-10.135.038,31	-24.974.603,67	-22.309.916,97	-3.665.306,14	-2.997.952,80
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	470.842,27	1.743.250,62	-18.177.974,67	19.464.090,50	8.720.588,24	3.899.495,23	2.007.041,70
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-10.080.178,61	-5.108.341,21	15.910.138,94	-160.553,70	6.795.699,76	5.631.513,57	61.566,41
Μείον:							
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-8.412.952,04	-5.776.974,36	-4.895.900,09	-5.817.636,14	-3.185.905,28	-1.088.619,83	-812.893,70
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.193.792,68	-838.301,85	642.344,55	-2.006.837,47	-1.010.243,49	-409.778,60	-263.007,64
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.225.369,65	-6.744.236,33	-1.869.000,66	-327.157,01	5.750.794,22	5.649.490,53	3.030.619,77
Επενδυτικές δραστηριότητες							
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-1.244.437,49	-8.648.632,85	-3.571.040,28	-11.217.644,41	-13.968.678,44	-4.935.453,08	-269.514,50
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.645.525,74	-1.286.237,00	-2.272.731,36	-6.765.234,78	-5.794.756,82	-4.582.493,89	-2.933.464,65
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	104.732,67	206.481,00	2.674.168,49	182.390,21	270.795,13	54.764,32	48.374,09
Εισπράξεις από επιχορηγήσεις ενσώματων παγίων	261.000,00	338.252,81	199.206,21				
Τόκοι εισπραχθέντες	86.121,71	179.266,46	50.231,67	38.959,46	162.653,76	0,00	706,18
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-2.438.108,85	-9.210.869,58	-2.920.165,27	-17.761.529,52	-19.329.986,37	-9.463.182,65	-3.153.898,88
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες							
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	10.500.000,00	105,02	0,00	1.320.148,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.707.865,98	13.085.245,47	5.339.598,75	37.739.337,86	13.966.100,43	825.408,73	5.439.255,36
Εξοφλήσεις δανείων	-2.739.474,56			-10.658.933,19	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-195.537,01	-273.743,67	-458.064,68	-560.220,86	-502.606,04	-36.113,85	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00		-22.503,07	-1.167.660,00	-1.097.008,13	-771.135,00	-124.675,06
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.227.145,59	23.311.501,80	4.859.136,02	25.352.523,81	13.686.634,26	18.159,88	5.314.580,30
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-4.890.624,12	7.356.395,89	69.970,09	7.263.837,28	107.442,11	-3.795.532,24	5.191.301,19
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	16.624.741,23	9.250.865,71	9.180.895,62	1.917.058,34	1.809.616,23	5.605.148,47	413.847,28
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	11.734.117,11	16.607.261,60	9.250.865,71	9.180.895,62	1.917.058,34	1.809.616,23	5.605.148,47

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ							
	2011	2010	2009	2008	2007	2006	2005
Λειτουργικές δραστηριότητες							
Κέρδη προ φόρων	-14.319.216,06	288.539,58	4.004.673,30	3.114.343,17	11.556.028,66	5.237.083,04	2.898.995,50
Πλέον / μείον προσαρμογές για:							
Αποσβέσεις	2.779.290,40	3.046.731,00	2.658.732,66	2.066.602,44	1.784.208,85	972.122,09	685.776,11
Προβλέψεις	68.033,69	134.133,54	203.112,12	93.243,74	-205.380,52	29.682,74	592.791,09
Αποσβέσεις επιχ.παγίων	-361.300,48	-947.266,89	-223.744,85	-173.024,62	-217.262,79	-175.124,59	-117.114,96
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-79.682,44	-124.788,87	31.383,47	-48.425,57	-918,85	-739.781,30	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.747.675,38	5.087.666,26	3.881.532,88	3.914.317,97	1.787.792,44	1.000.514,35	587.869,93
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:							
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	22.020.372,28	-5.990.133,95	-8.745.329,94	-21.137.973,94	-23.644.594,19	-2.889.110,84	-3.758.618,51
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-2.645.163,62	1.352.453,79	-18.129.921,85	-2.083.430,08	-6.247.013,01	-5.069.225,17	435.244,50
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-9.608.385,80	-4.357.424,19	19.878.272,03	7.445.406,51	12.900.314,45	8.298.310,44	1.816.207,71
Μείον:							
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-6.909.342,86	-4.950.285,93	-3.881.532,88	-3.914.317,97	-1.787.792,44	-913.321,08	-587.869,93
Καταβεβλημένοι φόροι	-763.517,44	-490.544,33	-103.672,63	-1.109.585,07	-807.323,44	-236.442,44	-417.476,14
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-3.071.236,97	-6.950.919,99	-426.495,69	-11.832.843,42	-4.881.940,84	5.515.307,24	2.135.805,30
Επενδυτικές δραστηριότητες							
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-1.263.550,00	-8.648.632,85	-2.571.149,60	-13.615.592,72	-15.858.527,13	-5.155.486,36	-269.514,50
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.094.903,20	-1.183.350,31	-1.841.978,69	-4.779.238,31	-4.342.352,18	-3.788.667,55	-2.681.244,26
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	101.507,67	196.181,00	2.654.959,76	35.225,43	156.031,75	35.764,32	38.488,37
Εισπράξεις από επιχορηγήσεις ενσώματων παγίων	0,00	338.252,81	177.391,00				
Τόκοι εισπραχθέντες	166.081,89	137.630,07	5.395,32	0,00	918,85	0,00	9.584,67
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	31.965,68	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-2.090.863,64	-9.159.919,28	-1.543.416,53	-18.359.605,60	-20.043.928,71	-8.908.389,59	-2.902.685,72
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες							
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	10.500.000,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	12.381.419,05	3.107.391,37	37.738.268,03	24.599.595,33	215.100,29	6.135.841,26
Εξοφλήσεις δανείων	-232.823,37	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-133.583,60	-145.898,12	-87.753,48	-139.987,19	-101.780,97	-36.113,85	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00		-1.167.660,00	-973.000,00	-681.135,00	124.675,06
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-366.406,97	22.735.520,93	3.019.637,89	36.430.620,84	23.524.814,36	-502.148,56	6.260.516,32
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-5.528.507,58	6.624.681,66	1.049.725,67	6.238.171,82	-1.401.055,19	-3.895.230,91	5.244.285,78
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	15.453.531,67	8.828.850,01	6.666.111,54	387.983,36	1.789.038,55	5.508.168,01	263.882,23
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	9.925.024,09	15.453.531,67	7.715.837,21	6.626.155,18	387.983,36	1.612.937,10	5.508.168,01